
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 137Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2019/082. Decorrente: Dispensa 
005/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Munici-
pal de Saúde CNPJN º 12.282.048/0001-19. Contratada: Maria de Nazaré Costa 
de Andrade, CPF Nº: 107.569.652-68. Objeto: Locação de imóvel destinado a 
paciente sob ordem judicial (Maria da Conceição Poça Belo). 1º Termo Aditivo 
de prorrogação de prazo de vigência do contrato celebrado entre as partes de 
17/08/2019 a 17/11/2019, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Vigência: 03 (três) meses a partir da data de assinatura. Data da Assinatura: 16 
agosto de 2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 478883

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, através do Fun-
do Municipal de Educação, CNPJ nº 21.763.283/0001-01, no uso de suas 
atribuições e com base nas previsões legais dos Art. 63 a 65 da Lei nº 4.320, 
de 17 de março de 1964, resolve: fi rmar Termo de Ajuste de Contas que tem 
como objeto: Liquidação do valor devido pela prestação de Serviços de Transpor-
te Escolar Fluvial pelo Serviço prestado em atender os alunos da Rede Pública do 
Município de Abaetetuba, através de indenizatório em favor da empresa: L & R 
do Brasil com Serviços de Construções Ltda, CNPJ nº 13.251.937/0001-81. Valor 
Global é de R$ 623.852,81. Data da assinatura: 23 de setembro de 2019. Maria 
do Socorro Figueiró Guimarães - Secretária Municipal de Educação, Cultura 
e Desposto.

 RETIFICAÇÃO 
Na publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2017-0001-PMA. Decor-
rente da Dispensa de Licitação 047/2017 publicada no dia 07 de novembro de 
2018 no D.O.U seção 3, pág. 214; DOE/PA nº 33735, pág. 83 e Jornal Amazô-
nia, Caderno Gerais pág. 10. ONDE SE LÊ: Prorrogação de Prazo de vigência 
de 18/12/2017 a 18/06/2018. LEIA-SE: Prorrogação de Prazo de vigência de 
27/12/2017 a 27/06/2018. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2017-001-PMA 

Decorrente: Dispensa 047/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba. Contratada: Associação Obras Sociais da Diocese de Abaetetuba, CNPJ: 
02.727.757/0001-07. Objeto: Locação de imóvel para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação SEMEC - EMEIF Maria Lourenza Civalleri.  2º 
Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato celebrado entre as 
partes de 27/06/2018 a 27/12/2018; 3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo 
de vigência do contrato celebrado entre as partes de 27/12/2018 a 27/06/2019; 
4º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato celebrado entre 
as partes de 27/06/2019 a 27/12/2019, consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. Validade do Contrato 27/12/2019. Alcides Eufrásio da Conceição 
Negrão Prefeito - Prefeito

Protocolo: 478886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, conforme 
informações seguintes: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019, do tipo menor preço, 
para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da Prefeitura de Alen-
quer/PA, Secretarias vinculadas e Fundos Municipais de Assistência Social,  Edu-
cação e Saúde. Abertura: 11/10/2019, às 09:00hs. A retirada dos editais e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 
751, Centro, Alenquer/PA, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, 
ou pelo site (http://www.alenquer.pa.gov.br). Informações (91) 99134.6495 / 
E-mail: licitaalenquer@gmail.com. Willian da Silva Gomes - Pregoeiro.

Protocolo: 478887

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019/SRP/FMS.
OBJETO: Registro de preço para futura eventual Aquisição de peças para veí-
culos, para as necessidades básicas de reposição de peças das Ambulâncias e 
demais veículos de apoio pertencente ao Fundo Municipal de Saúde de Santana 
do Araguaia.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: CARAJAS AUTO ELETRICA EIRELI - EPP
VALOR: R$ 310.153,10
VENCEDOR: C E PIMENTEL AIRES EIRELLI
VALOR: R$ 317.551,80
VALOR TOTAL DA ATA: R$627.704,90
VIGÊNCIA DA ATA: 24/09/2019 a 24/09/2020

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro

Protocolo: 478916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019- PMSF 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Com o objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para 
possível e eventual a Aquisição de Serviços de Malharia, para atender as de-
mandas voltadas para a Secretaria Municipal de Assistência social, através 
dos serviços do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, Centro de 
Referência Especial de Assistência Social - CREAS, Programa Bolsa Família, 
do município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 15/10/2019  as 
10h00min. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019-PP-SRP-PMSF- aquisição de 
EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, para atender as 
necessidades dos Estabelecimentos de Saúde pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de São Francisco do Pará. Data de abertura: 15/10/2019 as 
14h. Retirar o(s) Edital(is) na Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, 
Departamento de Licitação, valor do edital R$ 100,00 ou retirar de forma gra-
tuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA. Ordenador de Despesas:

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

Protocolo: 478922

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 020/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 020/2019, contratação de empresas para prestação de servi-
ço, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva 
e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento re-
moto (e-mail e telefone), e especifi cações constantes no Termo de Referência 
do Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: Empresa TOP LINE TURISMO 
LTDA - ME - CNPJ/MF nº 03.485.317/0001-53 venceu a presente licitação com 
o percentual de desconto de 1,50% (um e meio por cento). Validade da ata: 
12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 017/2019, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019, 
poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.
br. Assinatura: 01 de abril de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre 
Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 021/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 021/2019, contratação de empresas para o fornecimento de peças de 
veículos e serviços mecânicos, para manutenção das atividades da Prefeitura e 
demais Fundos Municipal, e especifi cações constantes no Termo de Referência 
do Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: Empresa CASTANHEIRA COMÉR-
CIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA-ME - CNPJ: 03.712.368/0001-70 venceu 
os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15  no valor de R$ 


